
 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

Agrigento 

Biomedico, Matematico, Scienze Applicate, Sportivo,  

Scienze dei dati e Intelligenza Artificiale e Linguistico 
 

Viale della Vittoria 92100 – Agrigento Tel. 0922 29990 Tel. 0922 1805202 

Succ. Via Platone, Agrigento Tel 0922 1551140 - Succ. Via Dante, 239 - 92100 - Agrigento Tel. 0922 595230 

http://www.liceoscientificoleonardo.it - E-Mail agps030009@istruzione.it - Pec:agps030009@pec.istruzione.it 

C. F. 80004050847 - Codice univoco Fattura Elettronica UFMX4A 

 

 

All’Albo pretorio on-line 
Ad Amministrazione trasparente 
Al Sito Web dell’Istituto/sezione PNRR 

 

OGGETTO: Gara deserta -Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
– “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” Titolo Progetto: “ Aule 
on-life” PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-14115 CUP D44D22003850006 CIG9980578982. 

 

La Dirigente Scolastica 

 Premesso che con determina prot. n. 7745 del 19/09/2023 è stata indetta la procedura per l’affidamento 

diretto della Fornitura di dotazioni digitali (attrezzature e dispositivi digitali, attrezzature didattiche integrate 

con la tecnologia, contenuti digitali, app e software, etc.), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-

legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato 

dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 117.770,10 (IVA esclusa), 

CIG9980578982, C.U.P.: D44D22003850006. 

- Considerato che in data 19/09/2023 è stata pubblicata sul portale MEPA la trattativa diretta n. 3744197 e  
che l’Operatore Economico invitato a presentare offerta è  la ditta : 
COMPUTER SERVICE di Niesi Calogero S.A.S, con sede in Favara, via VIA Olanda n.24, P.I. 01973270844; 
 

 -Preso atto che in data 23/09/2023 è pervenuta comunicazione scritta da parte della ditta COMPUTER 
SERVICE relativamente all’impossibilitò soggettiva della stessa di poter fornire la piattaforma “vodafone 
Learing”  (comunicazione protocollata in data 25/09/2023 n. 8124) e pertanto non è stata presentata nessuna 
offerta. 

- visto il verbale di gara prot.8152 del 25/09/2023. 

 

DECRETA 

Che la trattativa  diretta n. 3744197 prot.7768 del 19/09/2023 per Fornitura di dotazioni digitali (attrezzature 
e dispositivi digitali, attrezzature didattiche integrate con la tecnologia, contenuti digitali, app e software, 
etc.), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-

http://www.liceoscientificoleonardo.it/
mailto:agps030009@istruzione.it
mailto:agps030009@pec.istruzione.it




 

2 
 

legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento 
della Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a € 117.770,10 (IVA esclusa), CIG9980578982, C.U.P.: D44D22003850006.  
E’ ANDATA DESERTA. 

 

La  Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Patrizia Pilato 

________________________ 

 (firmato digitalmente)  

 

 

 


		2023-09-26T10:35:34+0200
	PLTPRZ65H51B429V




